
Përparimi i të Drejtave dhe Mbrojtjes së Punës së Grave, me një fokus
të veçantë te punonjëset gra në sektorin e veshjeve dhe këpucëve.

👥 Përfitues dhe pjesëmarrje

124 gra punonjëse pjesëmarrëse në takime direkte në fabrika
22 përfaqësues institucionesh në trajnim për të drejtat e punës
15 aktorë institucionalë në dialog multi-stakeholder
8,200 persona të arritur përmes komunikimit online dhe fushatave

🏭 Aktivitetet kryesore
8 takime dhe sesione informuese me gra punonjëse
1 trajnim për inspektorët e Ndihmës Juridike Falas 
1 dialog multi-stakeholder kombëtar Mëso më shumë
Posterë informues për të drejtat e punës
Konsulta dhe ndjekje rastesh përmes linjës falas 0800 18 18
Referime për ndihmë juridike (FLAS)
1 raport monitorimi mbi Inspektoriatin e Punës
Fushata ndërgjegjësimi dhe advokimi online

⚖️ Rezultatet kryesore
Rritje e ndërgjegjësimit për të drejtat e punës
Rritje e raportimit të shkeljeve
Besim më i lartë i grave punonjëse ndaj mekanizmave institucionalë
Koordinim më i mirë midis institucioneve dhe shoqërisë civile
Rritje e dialogut institucional mbi barazinë gjinore në tregun e punës

📈 Ndryshime në target group 
Gratë më të hapura për të folur për shkeljet
Rritje e vetëbesimit dhe ndërgjegjësimit
Interes më i madh për veprim kolektiv

📢 Advokaci & Vizibilitet
Komunikim aktiv në Facebook, Instagram dhe website
Fushata për të drejtat e grave punonjëse
Promovim i linjës falas për raportim

https://gadc.org.al/d/724/shtatori-muaji-i-fushates-per-te-drejtat-e-grave-punetore-ne-sektorin-e-veshjeve
https://gadc.org.al/d/727/trajnim-per-forcimin-e-njohurive-ligjore-dhe-informimit-mbi-te-drejtat-ne-pune-per-punonjesit-e-qendrave-te-ndihmes-juridike-falas
https://www.facebook.com/GADCAlbania/posts/pfbid0LWvMR3P9ydzSBp35uwU7DHz6MjLjbYEPTH1S2rDpn4Wua3qp9GH5mHGVdS92wfm2l

